
Proceso 2014/0796 
 

Adquisición de estaciones de trabajo para el manejo de Sistemas de Información Geográfica  

SIG, para la Gestión del Proyecto COL88611-78235, "Ecosistemas Secos" – Componente 1: 

Fortalecimiento de instrumentos de panificación 1.2.2 Sistemas de Información Geográfica. 
 

Aclaraciones 
 

Pregunta 1 

Aclarar si la entrega de las estaciones de trabajo se debe hacer de manera presencial por parte de un 

funcionario de la compañía en cada una de las sedes del territorio nacional descritas en los pliegos 

de condiciones o si por el contrario, la entrega de los mismos se puede realizar a través de una 

compañía de transporte de carga. 

 

Respuesta: La entrega de las estaciones de trabajo puede realizarse a través de una empresa de 

transporte de carga. 

 

Pregunta 2 

Solicitamos a la entidad aceptar dentro de la oferta del proceso del asunto portátil con pantalla entre 

14” y 15.6” con el fin de permitir ultrabook de diferentes marcas. 

 

Respuesta: Los computadores portátiles pueden ser cotizados con pantallas entre 14” y 15,6”. 

 

Pregunta 3 

Comedidamente nos permitimos pedir una aclaración en el requerimiento de equipos del ITEM 

Ultrabook con docking: La primera pregunta a realizar es si están pidiendo equipos tipo 

Workstation o si pueden ser computadores corporativos que cumplan con los requerimientos 

solicitados. 

 

Respuesta: Se requieren computadores de línea corporativa, que cumplan con los requerimientos 

solicitados en los pliegos. 

 

Pregunta 4 

La entidad solicita: Ultrabook con docking 

Observación: Dadas las características técnicas de los portátiles, cordialmente solicito a la entidad 

eliminar la palabra ultrabook ya que éstas son de equipos robustos que no podrían cumplir con la 

especificación de ultrabook o ultraliviano. 

 

Respuesta: No se elimina la palabra ultrabook, dado que se requieren equipos livianos, con las 

especificaciones solicitadas en los pliegos.  

 

Pregunta 5 

La entidad solicita: Monitor 23" LCD o LED 

Observación: Cordialmente solicito a la entidad confirmar si se requiere monitor externo de las 

características requeridas, ya que no es claro el requerimiento. 

 

Respuesta: Efectivamente, se requieren monitores externos de 23” LCD o LED. 

 

 


